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Podregion warszawski zachodni tworzą powiaty: grodziski, nowodworski, piaseczyński, pruszkowski,

warszawski zachodni

W 2023 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zrealizował własne inwestycje i pomagał lokalnym samorządom w ich

działaniach. Oto kilka przykładowych przedsięwzięć z podregionu warszawskiego zachodniego:

Obwodnica otwarta!

Nowa droga prowadzi od węzła „Grodzisk Mazowiecki” na autostradzie A2 do miejscowości Kałęczyn. Powstały m.in. trzy duże

wiadukty, przebudowano sześć skrzyżowań z drogami lokalnymi, wybudowano także kompleksowy system odwodnienia oraz

bezpieczeństwa ruchu. Inwestycja objęła także budowę chodników i dodatkowych jezdni ułatwiających dojazd do posesji.

Kosztowała blisko 163 mln zł i była możliwa dzięki środkom unijnym oraz z budżetu województwa mazowieckiego.

Liczący ponad 7 km odcinek wybudowany w ciągu DW 579 pozwoli znacznie zmniejszyć ruch w mieście.

„Poniatówka” odzyskała blask

Jeden z najcenniejszych zabytków Piaseczna zmienił się nie do poznania. W ramach inwestycji wykonano remont oraz

renowację budynku, a prace konserwatorskie objęły też cenne polichromie znajdujące się we wnętrzach oraz malowidła na

elewacjach. Sejmik Mazowsza wsparł rewitalizację, przekazując 3,6 mln zł.

Najnowocześniejsze w gminie

Nowe przedszkole miejskie w Łomiankach (powiat warszawski zachodni) przyjęło maluchy już we wrześniu 2023 r. Na parterze



znajdują się: trzy sale dla dzieci, sala wielofunkcyjna, szatnia, zaplecze kuchenne, pomieszczenie gospodarcze i techniczne. Z

kolei na piętrze zaprojektowano trzy sale dla dzieci, pomieszczenia do pracy indywidualnej z dziećmi. Na budowę przedszkola

sejmik Mazowsza przeznaczył 375 tys. zł.

Na bezpieczeństwie nie oszczędzamy!

OSP Borzęcin Duży (powiat warszawski zachodni) otrzymał nowy wóz ratowniczo-gaśniczy. Ma on specjalistyczny system piany

CAFS, który jest w stanie ugasić m.in. panele fotowoltaiczne czy urządzenia elektryczne. Władze Mazowsza wsparły jego zakup

kwotą 100 tys. zł.

Kasyno Oficerskie znów zachwyca

Zabytkowy obiekt Twierdzy Modlin (powiat nowodworski) zyskał atrakcyjną przestrzeń, w której organizowane będą koncerty,

wystawy, spotkania klubów dyskusyjnych czy zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Kwota unijnego dofinansowania to 11,7

mln zł z RPO WM 2014–2020. Odwiedzający będą mieli możliwość podziwiania przepięknych sztukaterii i malowideł na

ścianach i sufitach.

Rekordowa dotacja

163 mln zł na budowę obwodnicy Grodziska Mazowieckiego.

Czy wiesz, że...

WKD jest najbardziej punktualnym polskim przewoźnikiem.

W 2023 r. sejmik pomógł w setkach inwestycji lokalnych:

74 dla sołectw, 71 dla straży pożarnych, 25 dla KGW, 25 na drogi, 23 dla sportu, 21 dla czystego powietrza, 16 dla seniorów, 11

dla melioracji, 5 dla działkowców

Zdaniem radnych

Jadwiga Zakrzewska, przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego (klub

KO)

Sejmik województwa przekazał m.in. dotacje dla gmin na rewitalizację zabytków oraz wsparł finansowo organizacje

pozarządowe. Dofinansował też uczniom bilety do instytucji kultury. To pokazuje, że wspieranie kultury jest ważne

dla budowania wartości i tożsamości regionalnej.

Dorota Stalińska, radna województwa (klub PSL)

Inwestycje w kulturę to inwestycje we wrażliwość kolejnych pokoleń. Dlatego uruchomiliśmy na Mazowszu kapitalny

projekt – dzieci z mazowieckich szkół mogą odwiedzać muzea i teatry za symboliczną złotówkę. Dofinansowujemy

też gminne ośrodki kultury, które są niezwykle ważne w życiu lokalnych społeczności.

Marcin Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku (klub KO)



Dla nas nie liczą się barwy partyjne wójtów czy burmistrzów – ważne są tylko potrzeby i oczekiwania lokalnych

społeczności.

Marcin Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku (klub KO)
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